
 

 1 

 
 

DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 PROCEDURA n. 3714 DEL 29/06/2019. DIVISE SCOLASTICHE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’indagine di mercato relativa alla selezione e all’affidamento in 
concessione della fornitura alle famiglie degli alunni della “divisa scolastica” 
per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
dell’I.C. “Massari Galilei” di Bari – anni scolastici 2019/20, 2020/21, 
2021/22, prot. n.3714 del 29/06/2019;  

VISTE le prescrizioni indicate per la formulazione delle offerte; 

VISTE le offerte pervenute nei termini con le modalità indicate; 

PRESO ATTO che sono pervenute offerte da parte delle seguenti società: 

1. Artigraph di Dionisio Marco Antonio, in data 09/07/2019, assunta al prot. 
n. 3819 (n. 2 offerte) 

2. Puntografica due, in data 10/07/2019, assunta al prot. n. 3852 
3. JAS s.r.l., in data 10/07/2019, assunta al prot. n. 3858 (via PEC). 

ESAMINATI i verbali della Commissione, all’uopo istituita, in merito all’attribuzione 
dei punteggi in relazione ai singoli elementi di valutazione; 

TENUTO CONTO che la procedura viene aggiudicata in funzione del punteggio 
ottenuto, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

RITENUTO sulla base degli atti della Commissione, di dover procedere alla 
approvazione della graduatoria e alla relativa Aggiudicazione 
provvisoria; 

DECRETA 

di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione come di seguito specificata: 

 

n. Azienda Punteggio 





 

 2 

1 Artigraph di Dionisio Marco Antonio – Offerta n. 2 90,0 
2 Puntografica due 87,4 
3 Artigraph di Dionisio Marco Antonio – Offerta n. 1 83,9 
/ JAS s.r.l. 

 
offerta non 
valutata* 

 
* La ditta JAS s.r.l. non ha fatto pervenire all’Istituto una campionatura di ogni modello entro il termine di 
presentazione delle istanze di partecipazione, come richiesto nella lettera di indagine di mercato. La ditta JAS 
s.r.l. viene pertanto esclusa dalla gara, perché la Commissione non ha avuto la possibilità di valutare la qualità 
dei prodotti offerti, in assenza di modelli campione. 

e, in via provvisoria, per le motivazioni espresse: 

l’aggiudicazione della fornitura alle famiglie degli alunni della scuola dell’infanzia, primaria 
e secondaria di I grado dell’I.C. “Massari Galilei di Bari della “divisa scolastica” negli anni 
scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 alla ditta Artigraph di Dionisio Marco 
Antonio (offerta n. 2). 

L’azienda selezionata per la sottoscrizione della convenzione dovrà avere rapporti 
contrattuali esclusivamente con i genitori degli alunni dell’Istituto che sceglieranno, in modo 
volontario, di rivolgersi direttamente ad essa per l’acquisto della propria divisa. Il 
pagamento delle divise dovrà essere effettuato direttamente dalle famiglie degli alunni 
richiedenti alla ditta. 

La ditta individuata come miglior offerente non avrà dunque alcun rapporto di tipo 
contrattuale - patrimoniale con la scuola, ma sarà indicata alle famiglie quale ditta cui 
rivolgersi per l'acquisto diretto della divisa per i propri figli senza alcun vincolo. 

Avverso la graduatoria sarà possibile esperire reclamo scritto al Dirigente Scolastico 
che dovrà pervenire entro quindici giorni dalla data di pubblicazione. Decorso tale 
termine, la scuola sottoscriverà apposita convenzione con la ditta individuata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 

 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 
 


		2019-07-18T17:23:18+0200
	DECATALDO ALBA




